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У Ч Е Б Н Ы Й     П Л А Н 

 

программы подготовки специалистов среднего звена 

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

 «Орский технический техникум им. А.И. Стеценко» 

по специальности  среднего профессионального образования 
 

23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

(базовая подготовка) 
 

 

 

Квалификация:  Техник 

Форма обучения: очная 

Нормативный срок обучения:  3 года 10 месяцев 

На базе:  основного общего образования 

 

 

 



 

 

1. ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО НЕДЕЛЯМ 
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Обозначения:  Теоретическое обучение А Промежуточная аттестация У Учебная практика Т Производственная практика 

(по профилю  специальности) 

         
 С Производственная практика 

(преддипломная) 
К Каникулы П Подготовка к итоговой 

государственной аттестации 
И Итоговая аттестация 

         

 * Неделя отсутствует        

 

 

 

 

 

 

 



2. Сводные данные по бюджету времени 

 

Курсы Обучение  по 

дисциплинам и 

междисциплинарным 

курсам 

 

 

 

Учебная 

практика 

 

 

Производственная 

практика 

Промежуточная 

аттестация 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

Каникулы Всего 

п
о
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р
о
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и
л
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сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
 

П
р
ед

д
и

п
л
о
м

н
ая

 

  

1 39 - - - 2 - 11 52 

2 38,5  - - 2,5 - 11 52 

3 30,5 7 3 - 1,5 - 10 52 

4 15 6 9 4 1 6 2 43 

 123 13 12 4 7 6 34 199 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. План учебного процесса  
и

н
д

е
к

с 

Наименование циклов, 

дисциплин, 

профессиональных модулей, 

МДК, практик 
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Учебная нагрузка обучающихся 

( час) 

Распределение  обязательной нагрузки по курсам и семестрам 

 ( час. в семестр) 

М
а

к
с
и

м
а
л

ь
н

а
я

 

 

С
а

м
о

ст
о
я

т
е
л

ь
н

а
я

 

Обязательная аудиторная 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс  

В
с
е
г
о
 з

а
н

я
т
и

й
 

      

В том числе  

 

 

17 
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Л
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К
у

р
с
о

в
о

й
 

п
р

о
е
к
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О.ОО Общеобразовательный 

цикл 

 2106 702 1404 917 

 

487  612 792         

ОДБ.01 Русский язык ДЗ/Э 117 39 78 62 16  34 44         

ОДБ.02 Литература -/дз 175 58 117 87 30  51 66         

ОДБ.03 Иностранный язык з/дз 117 39 78 - 78  34 44         

ОДБ.04 История -/дз 175 58 117 99 18  51 66         

ОДБ.05 Обществознание( включая 

экономику и право) 

 

-/дз 

 

175 

 

58 

 

117 

99 18   

49 

 

68 

        

ОДБ.06 Химия -/дз 117 39 78 60 18  34 44         

ОДБ.07 Биология -/дз 117 39 78 66 12   78         

ОДБ.08 Физическая культура з/дз 176 59 117 - 117  51 66         

ОДБ.09 ОБЖ дз 105 35 70 60 10  70          

ОДБ.10 Астрономия -/Дз 51 17 34 20 14   34         

ОДБ.П.11 Математика -/Э 435 145 290 210 80  102 188         

ОДБ.П.12 Физика -/Э 202 67 135 97 38  85 50         

ОДБ.П13 Информатика и ИКТ -/дз 143 48 95 45 50  51 44         

 

ОГЭ.00 

Общий гуманитарный и 

социально- экономический 

цикл 

  

648 

 

216 

 

432 

 

76 

 

356 

    

112 

 

128 

 

48 

 

84 

 

36 

 

24 

 

 

 

 

ОГСЭ.01 Основы философии дз 56 8 48 38 10 - - - - 48  - -    

ОГСЭ.02 История дз 56 8 48 38 10 - - - 48 - - - -    

ОГСЭ.03 Иностранный язык -/дз/-

/дз/-
/дз 

200 32 168 - 168 - - - 32 40 24 42 18 12   

ОГСЭ.04 Физическая культура з/з/з/ 336 168 168 - 168 - - - 32 40 24 42 18 12   



з/з/д

з 

 

ЕН.00 

Математический и общий 

естественнонаучный цикл 

 222 74 148 110 38    116 32       

ЕН.01 Математика 

 
дз 84 28 56 56 -    56   - - -   

 

ЕН.02 

Экологические основы 

природопользования 

дз 48 16 32 24 8    - 32  - - -   

ЕН.03 Информатика Э 90 30 60 30 30    60  - - - -   

П.00 Профессиональный цикл                  

ОП.00 Общепрофессиональные 

дисциплины  

 1430 476 952 534 418    348 304 128 128  44   

ОП.01 Инженерная  графика -/дз 207 69 138 68 70    92 46 - - - -   

 

ОП.02 

 

Техническая механика 

 
-/Э 

 

222 

 

74 

 

148 

88 60     

60 

 

88 

- - - -   

 

ОП.03 

 

Электротехника 

 
-/Э 

 

180 

 

60 

 

120 

72 48     

50 

 

70 

- - - -   

ОП.04 Электроника и 
микропроцессорная техника 

 
дз 

 

75 

 

25 

 

50 

30 20     

50 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

ОП.05 Материаловедение Э 144 48 96 58 38    96        

ОП.06 Метрология, стандартизация 

и сертификация 

Э 90 30 60 36 24      60      

ОП.07 Железные дороги Э 150 50 100 60 40     100       

ОП.08 Охрана труда Э 102 34 68 40 28      68      

 

ОП.09 

Безопасность 

жизнедеятельности 

 
дз 

 

102 

 

34 

 

68 

20 48        

68 

    

ОП.10 Информационные технологии в 

профессиональной 

деятельности 

 
дз 

 

90 

 

30 

 

60 

36 24        

60 

    

ОП.11 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

ДЗ  

66 

 

22 

 

44 

26 18          

44 

  

  

Профессиональные модули 

                 

ПМ 01 Эксплуатация и 

техническое обслуживание 

подвижного состава 

 

Эк 

 

2084 

 

550 

 

1534 

 

502 

 

570 

 

30 

    

346 

 

282 

 

454 

 

452 

   

МДК.01.01 Конструкция, техническое 
обслуживание и ремонт 

подвижного состава (по 

Дз/дз/
дз 

1052 350 702 332 370     346 210 146     

 



видам подвижного состава) 

МДК.01.02 Эксплуатация подвижного 

состава (по видам 
подвижного состава) и 

обеспечение безопасности 

движения поездов 

Дз/дз 600 200 400 170 200 30      200 200    

УП  З 252  252        72 108 72    

ПП  ДЗ 180  180          180    

ПМ.02 Организация деятельности 

коллектива исполнителей 

 

Эк 

 

252 

 

60 

 

192 

 

46 

 

50 

 

24 

       192   

МДК.02.01 Организация работы и 

управление подразделением 

организации 

ДЗ  

180 

 

60 

 

120 

 

46 

 

50 

 

24 

        

120 
  

 

УП  З(к) 36 - 36           36   

ПП  ДЗ 36 - 36           36   

П3.03 Участие в конструкторско-

технологической 

деятельности (по видам 

подвижного состава) 

ЭК  

504 

 

96 

 

408 

 

92 

 

100 

       

76 

 

106 

 

226 

  

МДК.03.01 Разработка технологических 

процессов, технической и 

технологической 
документации (по видам 

подвижного состава) 

-/-/дз  

288 

 

96 

 

192 

 

92 

 

100 

      76 70 46   

УП.03  З(к) 108 - 108          36 72   

ПП.03  ДЗ 108 - 108           108   

ПМ.04 Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям 

рабочих, должностям 

служащих 

 

Эк 

 

297 

 

39 

 

258 

38 40       

118 

 

140 

    

МДК.04.01 Выполнение работ по рабочей 

профессии «Помощник 
машиниста электровоза» 

-/дз 117 39 78 38 40      46 32     

УП  З 72 - 72        72      

ПП  ДЗ 108  108         108     

                   

                  
  7542 2214 5328 2321 2053 54 612 796 576 810 576 882 594 486   

   6642 2214 4428 2323 2051 54 612 796 576 810 432 666 306 234   



ГИА Государственная итоговая 

аттестация 

                 

 

Консультации  4 часа на одного обучающегося в год 

Государственная итоговая аттестация 

Дипломный проект (работа)  

Выполнение дипломного проекта (работы) с __18 мая______ по __14 

июня______ (всего  4нед.) 

Защита дипломного проекта (работы) с _15 июня________ по _28 

июня_________ (всего  2нед.) 

 

В
С

Е
Г

О
 

Дисциплин 
И   МДК 

 
612 

 

796 

 

576 

 

810 

 

432 

 

666 

 

306 

 

234 

  

Учебной 

практики 

 

 
 

 
  144 108 108 108   

Производствен
ной практики / 
преддипломно

й 

     108 180 144   

экзаменов  3(1н) 2(1н) 3(1,5

н) 

2(1н) 1(0,5) 1(0,5) 2(0,5)   

Дифференцир
ованных 
зачетов 

0 9 3 5 2 6 2 7   

Зачетов 2 0 1 1 2 1 2 1   
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